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A d  historiam Dioeceseos Wladislaviensis sae
culi XVI elucidandam, plurimum confert Ratio rerum 
in episcopatu Wlad. per Stanisl. Karnkowski gestarum, de 
qua hic non est necesse disserere, quum ipse lector 
valorem eius facile observare possit.

Eiusdem certe momenti est Regestrum rerum 
pretiosarum eccl. cathedralis Wlad. tempore Mathiae 
Drevicii, quod omnium id genus documentorum, hic 
antiquissimum censetur.

Tertio loco damus Vitas 13 Episcoporum Wlad. 
a Zbigneo Oleśnicki ad Nicolaum Wolski (1473—1567), 
quae vol. 4 archivi Capitularis, post vitas Eppor. 
Wlad. a Joannę Długosz conscriptas, insertae re- 
periuntur. Continuator Długosii, certe vir fere contem
poraneus, prudens et doctml &c observator sagacissi
mus erat, quae operi eius plefiai^ fidem conciliant.

R a tio  re ru m  in  E p isco p a tu  W lad is la v ien s i
per Reverendissimum in Cln-isto Patrem et Dominum Dominum

S T A N I S L A U M KARNKOWSKI
Dei G ra tia  A ro h iep iacopum  Gnesnensem . etc . d u m  Eccleaaiae 

W la d is lav ien s i p ra e e sse t g e s ta ru m .
Reverendissimo D. HIERONYMO ROZRAŻEWSKI

Nominato, post ipsius translationem, Wladislaviensi Episcopo 
Anno Domini 1581 die XX*) exhibita.

Dum Reverendissimus in Christo Pater et Do
minus D. Stanislaus Karnkowski, Dei Gratia Wladi- 
slaviensis et Pomeraniae Episcopus, in Cathedra sua 
considens videret, antecessorum suorum negligentia 
et a Dioecesi absentatione, multa in omnes dioecesis 
suae partes mala invecta esse: ut et omnia in quibus 
erratum fuisset, propius intueri, et praesentias ipsis 
remedium adferre posset, praeter antecessorum suo
rum consuetudinem, quibus Wolborium residentia fuit, 
domicilium sibi Wladislaviae fixit, frequenterque ac 
multo tempore ibidem manere solitus fuit.

Primum autem, ne reformatione, quam uti ma
xime omnium necessariam esse iudicabat, ita tum iam 
animo agitabat: repente omnes deterreret: Synodum 
Dioecesanam Wladislaviae coegit, ut ex illius quasi 
auctoritate, ea quae in bonum Ecclesiae proposuerat 
sine odio et invidia facilius ad effectum deduceret. 
Eius Synodi decreta a S. Sede Apostolica confirma
ta et typis excussa sunt: proinde in iis immorari su
pervacaneum esse videtur. Canones quidem Concilii 
Tridentini, iam tum priusquam ab universa Provincia 
sunt recepti, et divinorum Officiorum ordo ad normam

*) Mensis nomen hic comissnm.
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Ecclesiae Romanae conformatus: Officia et munia 
singulorum ita certe sunt definita, abusus, errores, 
et defectus aut sublati, aut correcti, ut nihil ad per
turbationem rerum ecclesiasticarum in ea dioecesi 
statum, accomodatius dari aut excogitari potuerit. 
Dum autem ita apud Catliedralem ecclesiam habita
ret, nihil intentatum reliquit, quo corruptos sacerdo
tum mores ad disciplinae ecclesiasticae regulam re
duceret. Lectiones apud se publice legere iubet. 
Olerum iis interesse mandat; ipse contra disputat. 
Sacerdotes ad mensam frequenter adesse iubet, cum 
eorum singulis colloquitur, singulos privatim officii 
admonet. Ita hac consuetudine illius sacerdotes de- 
liniti, ipsi se quodam modo corripere, vitamque a prio
re longe diversam sequi, et alios qui insolentiores 
essent, sponte persequi et ad Reverendissimum ultro 
ipsi deferre coeperunt. Ita factum est, ut Reveren
dissimus non tantum sine invidia, sed cum maxima 
laude in fornicarios, et alios scandalosos, poenis ca
nonicis animadverterit opinionemque meliorem clero 
per hoc restituerit.